
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili Istruttoria: Alessandro Pastore- Marcello Maisto  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di approvazione del testo unico delle disposizioni 

  legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTA la Direttiva 2005/36/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 7 settembre 2005 relativa 

al riconoscimento delle qualifiche professionali come modificata dalla Direttiva 2013/55/UE 

del 20 novembre 2013; 

VISTO il Decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206 di attuazione della direttiva 2005/36/CE, come 

modificato dal Decreto legislativo 28 gennaio 2016, n. 15; 

VISTO il D.D.G. 01 febbraio 2018, n.85, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’articolo 3, comma 4 del D.D.G 85/2018, che dispone l’ammissione con riserva dei candidati 

che abbiano conseguito il titolo abilitante all’estero entro il 31 maggio 2017 ed abbiano 

presentato la domanda di riconoscimento alla Direzione Generale per gli Ordinamenti 

Scolastici entro la data del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione alla 

procedura concorsuale;  

VISTA la Nota di questo Ufficio prot. n. AOOUSPLE/15959 del 21/08/2023 con il quale si è disposta 

  l’immissione in ruolo con il solo accantonamento del posto; 

VISTO il Decreto AOODPIT/1490 del 31.08.2023 con cui la Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, ha 

riconosciuto il titolo estero abilitante della sig.ra Simona Durante così composto: 

 - diploma di istruzione post secondario: Laurea Magistrale in “Scienze Pedagogiche”, 

 conseguita presso l’Università del Salento in data 26.03.2015;  

 - titolo professionalizzante:  “Programului de studii psihopedagogice, Nivelul I e Nivelul II” 

 rilasciati il 14.03.2017 dall’Università Valahia” Targoviste, (Romania). 

VISTO il Decreto prot. n. AOODRCA/41731 del 14/09/2023 con il quale l’USR per la Campania ha 

 proceduto allo scioglimento della riserva , nei confronti dell’interessata, inserendola a pieno 

 titolo nella graduatoria di merito per la Regione Puglia, della classe di concorso A018 del 

 concorso indetto  con D.D.G. 85 del 1° febbraio 2018; 

VISTO che il titolo, unitamente al superamento delle misure compensative, comunicato con nota prot. 

 23890 del 30 Giugno 2023 dall’Ufficio II dell’USR per la Puglia, consente l’esercizio della 

 professione docente nelle scuole di istruzione secondaria di II grado per la classe di concorso 

 A018 – Filosofia e Scienze Umane; 

 

 

DISPONE 
 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, l’aspirante 

DURANTE SIMONA (nata a Lecce (LE), il 21 febbraio 1975), assegnata da GM alla provincia di 

Lecce, sulla classe di concorso A018, è assegnata presso l’I.I.S.S. “V. Bachelet” di Copertino con 

decorrenza giuridica a far data dal 01/09/2023. 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili Istruttoria: Alessandro Pastore- Marcello Maisto  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

La decorrenza economica, invece, è stabilita dalla effettiva presa di servizio. 

Per quanto qui non previsto si rimanda alla normativa in materia. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web www.ustlecce.it, con valore ad ogni effetto di 

legge. 
 

Il Dirigente Reggente 

Mario Trifiletti 

 

 

 

Destinatari:  

DURANTE SIMONA 

CDC A018 GM 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web UST Lecce  

 

Al Dirigente dell’I.I.S.S. “V.Bachelet” di Copertino 

(pec istituzionale) 

 

p.c. USR Puglia – DG di Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Segreterie provinciali OOSS Comparto scuola  

(loro indirizzi) 

 


		2023-09-15T13:06:37+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2023-09-15T15:46:23+0200
	protocollo




